UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hòa Bình, ngày      tháng 3 năm  2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình công nghiệp, nông nghiệp và dân dụng tỉnh Hòa Bình

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp

công lập;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính

phủ quy định cơ chế chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng

về quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Đề án số 29/ĐA-UBND ngày 05 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hòa Bình về sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của tỉnh Hoà Bình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 691/TTr-SNV ngày 03

tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình công

nghiệp, nông nghiệp và dân dụng tỉnh Hòa Bình trên cơ sở hợp nhất Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn với

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp.

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình công nghiệp,

nông nghiệp và dân dụng tỉnh Hòa Bình (gọi tắt là Ban Quản lý) là đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh Hòa Bình hoạt động theo cơ chế

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-15-2021-nd-cp-huong-dan-mot-so-noi-dung-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-466771.aspx

2

tự chủ về tài chính, tự bảo đảm chi thường xuyên theo quy định tại Nghị định số

60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ

tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập.

Ban Quản lý có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, trụ sở đặt tại thành phố

Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình, được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và ngân hàng

để hoạt động theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

190/QĐ-UBND ngày 11 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình công nghiệp, nông

nghiệp và dân dụng tỉnh.

Điều 4. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông

nghiệp và Môi trường, Tài chính, Nội vụ, Xây dựng; Giám đốc Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng các công trình công nghiệp, nông nghiệp và dân dụng tỉnh

Hòa Bình và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm Tin học và Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, NVK (V65b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

 Bùi Đức Hinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T16:02:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH
	Đinh Anh Tuấn<tuanda.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T20:48:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Đức Hinh<hinhbd.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T22:54:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T22:54:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T22:54:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!